
LICEO GINNASIO STATALE" N. SPEDALIERI"

Piazza Annibaie Ricco s.n. 95124 Catania (CT)

Tel. 0956136290  Fax 0950938173  E-mail : c tp c 0 7 0 0 0 2 @ is tru z io n e .it C.M. CTPC0 7 0 0 0 2  C.F: 8 0 0 0 9 3 9 0 8 7 5

CIRCOLARE INTERNA N. 196 C atan ia , 2 5 /0 5 /2 0 1 7

A lle g a t i: !

A L  P E R S O N A L E  D O C E N T E  

L O R O  S E D I  

A II 'A L B O

O g g e t t o :  P r o c e d u r a  p e r  la  s e le z io n e  d i  n .7 6  u n i t à  d i  p e r s o n a le  d o c e n t e  d a  d e s t in a r e  a i  p r o g e t t i  

n a z io n a l i  a i  s e n s i d e l l ' a r t . l  c o m m a  6 5 ,  le g g e  n . 1 0 7  d e l  2 0 1 5  p e r  l ' a . s . 2 0 1 7 / 1 8  p r e s s o  l 'U f f ic io  

S c o la s t ic o  R e g io n a le  p e r  la  S ic i l ia .

a l l ’ o g g e t to .

S i  p o r t a  a  c o n o s c e n z a  d e l  p e r s o n a le  in  i n d i r i z z o  la  c i r c o la r e  d i  c u i

mailto:ctpc070002@istruzione.it


MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0014244.23-05-2017

USR
S I C I L I A

w w w .usr.s ic ilia .it

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  S I C I L I A  

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E
Via Fattori, 60 - 90146 Palerm o - Tel. 091/6909111

pec «Irsi vi |)ostaeert.i>triizion«‘.it mai! direzione-^irilia ti istruzione.it C.F. 80018500829

Ministero

istruirne

U niversità

Ricerca

UFF.l

Procedura per la selezione di n. 76 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi 

dell'art. 1 comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2017/18 presso l'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del M in istro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per l'a.s. 2016/17, a ll'U fficio Scolastico 

per la Sicilia un contingente complessivo di n. 76 unità di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali ai sensi dell'articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015;

VISTA la nota del MIUR prot. n. 21315 del 15 maggio 2017, recante le istruzioni operative alle nuove 

dotazioni di organico del personale docente per l'a.s. 2017/18,

CONSIDERATO CHE la predetta nota, nel prevedere la prosecuzione di progetti di rilevanza pedagogico- 

didattica, formativa, ha disposto che ciascun Ufficio Scolastico Regionale, determ ini il numero dei posti da 

destinare ai suddetti progetti nazionali per l'a.s. 2017/18, nel lim ite massimo del contingente di cui al D.M. 

n. 659 del 26 agosto 2016;

RITENUTO di dover confermare anche per l'a.s. 2017/18 il contingente di n. 76 posti già assegnati nel 

decorso anno;

RITENUTO di dover altresì prevedere, per la copertura, la precedenza assoluta a favore dei docenti già 

utilizzati nei Progetti di cui tra ttasi nell'a.s. 2016/17 e ciò al fine di garantire continuità nella prosecuzione 

de ll'a ttiv ità  progettuale già proficuamente avviata ;

INFORMATE le OO.SS. di categoria;

DECRETA

Art. 1 ) E' indetta la procedura di selezione di n. 76 unità di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali di cui a ll'articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2016/17 per i seguenti 

am biti di attività:

Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e democratica e 

valorizzazione della cultura artistica e musicale

2

Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare 

rife rim ento  all'alimentazione, all'educazione fisica e allo sport

10

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento 

dell'inclusione scolastica anche con particolare riferim ento all'inclusione di 

alunni stranieri e di quelli con disabilità

49

D irigen te : Anello  M arco  @ --1-,

Responsabile del p roced im ento : 3  0916909213_________

http://www.usr.sicilia.it


o Ministero

USR
S I C I L I A

it

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  S I C I L I A  

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E
Via Fattori, 60 - 90146 Palerm o - Tel. 091/6909111

pec i h ' i  (( p o - itd i‘* ;r t.i.- tfu /ÌM n tj . i t  in a i l  ^ ire y .m n e -s ie ilia .tf i~ tru y .io n e .it C .F . 8001350082*)

0  Jmveni?;

O  *««•»

Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle loro reti per l'attuazione e 

l'implem entazione della legge 107/2015, con particolare rife rim ento  ai 

seguenti sotto-am biti:

-formazione in servizio

-innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica 

-alternanza scuola-lavoro 

-sistema nazionale di valutazione

1

1

10

3

totale 76

La procedura si articolerà in due fasi:

• I fase -  Assegnazione ai posti dei docenti già utilizzati nell'a.s. 2016/17 nei Progetti e che, in virtù 

delia precedenza di cui in premessa, chiedano di essere riconferm ati per l'a.s. 2017/18;

• Il fase (le cui istruzioni saranno rese note con successivo avviso) - Assegnazione ai posti rimasti 

vacanti dopo le operazioni di cui alla I fase.

Art. 2) La domanda per la partecipazione alla I fase della procedura (Assegnazione ai posti dei docenti già 

utilizzati nell'a.s. 2016/17 nei P rogetti), redatta utilizzando il modello di cui all'allegato 1 al presente Avviso 

dovrà essere inviata entro e non oltre  le ore 23:59 del 29 maggio 2017 all'indirizzo PEC:

drsi(S) postacert.istruzione.it

L'oggetto della mail dovrà tassativamente riportare la seguente dicitura: CONFERMA SPN D.M. n. 659/16  — 

(Cognome e Nome).

L'assegnazione al progetto è subordinata alla possibilità di utilizzare sul posto lasciato disponibile un 

docente dell'organico di is titu to  tito lare  su tipo  di posto o classe di concorso corrispondenti.

Art. 3 ) Una volta defin ite  le assegnazioni dei docenti partecipanti alla I fase, con successivo avviso saranno 

resi noti i term in i e le modalità di partecipazione alla II fase, per la copertura dei posti rimasti vacanti dopo 

le operazioni di cui alla I fase.

Art. 4 ) Per lo svolgimento di tu tta  la procedura, sarà nominata dal D irettore dell'U ffic io  Scolastico 

Regionale un'apposita Commissione.

Il D irettore Generale 

Maria Luisa A ltom onte

"Firma autografa sostituito a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93"

D irigen te : A ne llo  M arco  ®

Responsabile de l p roced im ento : 3  0916909218_________UU



Allegato 1 -  Modello di domanda di partecipazione alla selezione (I fase)
da fa r  pervenire entro le ore 23,59 de129 maggio 2017

Al Direttore Generale
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

OGGETTO: Avviso del Direttore Generale deH’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot.n. ...
Selezione del personale docente per la partecipazione ai progetti nazionali presso l’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia di cui alla L.107/15 art. I, c. 65 e Decreto ministeriale n. 659 del 26/8/2016.

Domanda

Il/la sottoscritto/a___________________________ nato/a___ a _________________________  il

_______________residente nel Comune di _________________________________  in via

n.

chiede

di partecipare alla procedura di selezione riservata al personale docente per l’assegnazione presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sicilia su progetti di valore nazionale, ai sensi dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 
del 2015.
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 
richiamate dalfart. 76 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000

dichiara sotto la propria responsabilità

1. di essere docente di scuola______________ per la classe di concorso_______________ titolare
presso___________________________(denominazione e codice meccanografico dell’istituzione
scolastica);

2. di essere consapevole che l’assegnazione al progetto è subordinata alla possibilità di utilizzare sul 
posto di insegnamento lasciato disponibile un corrispondente docente appartenente all’organico 
potenziato;

3. di essere disponibile a permanere nella posizione di utilizzo per la prevista durata di assegnazione di 
un (1)anno.

4. di aver diritto alla precedenza nell'assegnazione essendo stato utilizzato/a nell’a.s. 2016/17 nei 
Progetti Nazionali ai sensi L. 107/15 art. 1, c. 65 e Decreto ministeriale n. 659 del 26/8/2016, per il 
seguente Ambito:
(indicare l'Ambito di riferimento v. art. I dell'avviso di selezione)

presso:
(indicare l'ufficio scolastico territoriale e/o I osservatorio, istituzione scolastica di assegnazione)

Provincia alle quale il sottoscritto/a chiede di essere assegnato/a:______________________

Aggiornamento del “curriculum vitae” relativamente alle attività svolte nell’a.s. 2016/17

1



Si allega la copia di un documento di identità (leggibile).

Recapito per comunicazioni
indirizzo:
via____________n. _

CAP____città '___________

Tel.__________________; celi._____________________; e-mail_________________________________

Il sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati nel rispetto 
del D.L.vo 30.06.2003, n. 196, per gli adempimenti connessi alla presente procedura.

FIRMA

2


